

XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX

ROZHODNUTÍ

Okresní soud Praha-východ rozhodl ve věci žadatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozen dne XXXXXXX, adresa pro doručování: XX, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění,

takto:

- I. **Žádost žadatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**, o poskytnutí informací, doručená zdejšímu soudu dne 10.10.2020, kterou se domáhal poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) **se podle § 15 odst. 1 z důvodů dle § 2 odst. 4 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., částečně odmítá, a to v rozsahu:**

zodpovězení otázek týkajících se oblasti personalistiky:

- datum narození soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a justičních čekatelů, přehled dosaženého vzdělání, praxe a jazykové znalosti soudců,

a otázek týkajících se oblasti ekonomiky:

- Průřezový a odvětvový rozpočet povinného subjektu, příjmová a výdajová část na rok 2017, na rok 2018, na rok 2019 a na rok 2020, stav čerpání k 1.10.2020 (rozsah ze zdroje „MONITOR“),

- II. Ve zbývajících částech žádosti soud poskytuje požadované informace:

V oblasti personalistiky:

- aktuální rozvrh práce je připojen;
- výkazy za rok 2019 a 2020 jsou připojeny (agenda C, PaNc, T a včetně agendy stížnostní); výkazy za rok 2017 a 2018 byly již žadateli zaslány při vyřizování žádosti vedené u Okresního soudu Praha-východ pod sp.zn. 43Si 305/2018;
- jmenný seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a justičních čekatelů v aktuálním znění – je uveden v rozvrhu práce, který je souběžně zasílán;
- Rok narození soudců, asistentů soudců, VSÚ – bylo poskytnuto v řízení vedeném u Okresního soudu Praha-východ pod sp.zn. 43Si 16/2020, povinný subjekt sděluje tento údaj pouze u osob, které ke dni vyřízení předchozí žádosti nebyly přiděleny k výkonu funkce/nebyli zaměstnanci povinného subjektu a nyní již jsou: Mgr. Lukáš Semera (1989), Mgr. Pavlína Bočková (1989), Mgr. Michal Matouš (1987), Mgr. Anna Bártová (1995), JUDr. Michaela Švermová (1981) a Mgr. Anna Novotná (1992);
- Pokud jde o přehled členství soudců v KSC před rokem 1989, tato informace je dostupná na www.justice.cz; u VSÚ, asistentů soudce a justičních čekatelů povinný subjekt touto informací nedisponuje;

- Po lustraci žadatele: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, t.č. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, Vám sděluji, že u zdejšího soudu jsou evidována tato řízení, jichž je žadatel účastníkem: 43Si 189/2020; 40Spr 12111/2020; 43Si 16/2020; 43Si 305/2018; 40Spr 12479/2017; 43Si 29/2017; 40Spr 12110/2009; 40Spr 11520/2007.

V oblasti ekonomiky:

- Specifikace kapitálových výdajů v aktuálním stavu – Elektronizace jednacích síní, AV Media, IČO: 48108375, sídlem Pražská 1335/63, Praha 10, realizace 10/2019-12/2020, XXXXXXXXXXX – telefonní mechanik, IČO: 16101189, realizace 3/2020-5/2020, celková výše investice 2 297 662,35 Kč, uvedeno v Registru smluv;
- Jmenný seznam dodavatelů energií – Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (voda a kanalizace), smlouva z roku 2004, IČO: 25656635, Pařížská 11, Praha 1, cena vodného a stočného pro rok 2020 – 94,09 Kč/m³, objem dodávky dle spotřeby; Pražská plynárenská, a.s. (plyn malo odběr), IČO: 60193492, Národní 37, Praha 1, závěrkový list pro rok 2020 – Českomoravská komoditní burza Kladno, cena 510 Kč/MWh, objem dodávky 35 MWh, Lumius, spol. s r.o., IČO: 25911945, Horní 700, Sviadnov, závěrkový list pro rok 2020 - Českomoravská komoditní burza Kladno, cena 506 Kč/MWh, objem dodávky 1330 MWh; Pražská plynárenská, a.s. (elektrina), IČO: 60193492, Národní 37, Praha 1, závěrkový list pro rok 2020 - Českomoravská komoditní burza Kladno, cena 3,23 Kč/kWh, objem dodávky 4055 MWh; odpovědný zástupce vždy předseda soudu;
- Okresní soud Praha-východ nemá uzavřenu smlouvu se soudním exekutorem;
- Okresní soud Praha-východ neeviduje žádný nárok na náhradu za škody způsobené nezákonným rozhodnutím či nesprávným postupem soudců, VSÚ, asistentů soudců či jiných soudních osob za roky 2017-1.10.2020.

Odůvodnění:

1. Dne 10.10.2020 obdržel Okresní soud Praha-východ žádost žadatele, kterou se domáhal sdělení shora uvedených informací uvedených ve výroku I. a II. a dále informací týkající se jmenného seznamu užívaného softwaru a výše vyplacených odměn advokátům za zastupování ex offo v trestních věcech, výše vyplacených odměn advokátů za zastupování ex offo v ostatních věcech (občanskoprávní, opatrovnické, správní, obchodní..) za období od 2005 do 1.10.2020 včetně přehledu jejich vymahatelnosti za toto období a statistiky. Pokud jde o informace týkající se užívaného softwaru, soud dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb. vyzval žadatele k odstranění nesrozumitelnosti žádosti v této části, a to rozhodnutím ze dne 14.10.2020, č.j. 43Si 189/2020-7; lhůta k odstranění vad dosud neuplynula. Pokud jde o informace týkající se vyplácení odměn advokátů, ex offo, je žadatel vyzván k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací; tato výzva je zasílána spolu s tímto rozhodnutím.
2. Soud poskytl informace v rozsahu, jak je uvedeno ve výroku II.
3. Informace týkající se průřezového a odvětvového rozpočtu povinného subjektu soud odmítl v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., neboť těmito souhrnnými informacemi nedisponuje, a bylo by třeba takový dokument nově vytvořit.
4. Pokud jde o informace týkající se data narození soudců, asistentů, VSÚ a justičních čekatelů, u soudců informace o nejvyšším dosaženém vzdělání, praxe a jazykových znalostech, postupoval soud takto:
5. Podle § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro účely tohoto zákona se rozumí a) osobním údajem jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů.

6. Dle § 8a odst. 1 zákona č. 106/99 Sb. informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.
7. Dle § 8b zákona č. 106/99 Sb. povinný subjekt poskytne základní osobní údaje o osobě, které poskytl veřejné prostředky. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na poskytování veřejných prostředků podle zákonů v oblasti sociální, poskytování zdravotních služeb, hmotného zabezpečení v nezaměstnanosti, státní podpory stavebního spoření a státní pomoci při obnově území. Základní osobní údaje podle odstavce 1 se poskytnou pouze v tomto rozsahu: jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnutých veřejných prostředků.
8. Dle § 5 odst. 3 zákona č. 101/2000 Sb. provádí-li správce zpracování osobních údajů na základě zvláštního zákona, je povinen dbát na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů.
9. Při vyřizování žádosti soud shledal, že žádosti částečně nelze vyhovět, pokud jde o datum narození justičních čekatelů, neboť se jedná o osoby, jejichž zaměstnavatel není zdejší soud, ale příslušný krajský soud (§ 111 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích. v platném znění), a tudíž zdejší soud není podle ustanovení § 8b zákona č. 106/99 Sb. povinen takovou informaci poskytovat; jedná se tak o osobní údaj dotčených osob. Co se týká požadovaných informací o nejvyšším dosaženém vzdělání, praxi a jazykových znalostech soudců, a dále pak úplném datu narození soudců, asistentů, VSÚ, přesahují tyto informace rámec povinně poskytovaných údajů o osobách, kterým poskytl veřejné prostředky (viz shora citované ustanovení § 8b odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.). Poskytnutí těchto údajů spolu s přiřazením ke jménu a příjmení nepochybně představuje osobní údaj. Poskytnutím údajů nad rámec zákonem vymezených poskytovaných údajů dle citovaného zákonného ustanovení by soud porušil svou povinnost správce zpracování osobních údajů, tedy dbát ochrany osobního a soukromého života osob, jejichž osobní údaje v souladu s rozsahem svých povinností zpracovává. Proto byla žádost v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/99 Sb. rovněž odmítnuta v rozsahu týkající se poskytnutí údajů ohledně data narození justičních čekatelů, přesného data narození soudců, asistentů a vyšších soudních úředníků, a dále u soudců též v rozsahu poskytnutí informací o nejvyšším dosaženém vzdělání, praxe a jazykových znalostech u Okresního soudu Praha-východ odmítl.
10. Informace týkající se data narození soudců, vyšších soudních úředníků a asistentů soudců soud poskytl v souladu s ustanovením § 8b zákona č. 106/1999 Sb. pouze v rozsahu rok narození, a to u osob, u kterých tato informace nebyla poskytnuta při vyřízení žádosti téhož žadatele vedené u Okresního soudu Praha-východ pod sp.zn. 43Si 16/2020.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí ve výroku lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím Okresního soudu Praha-východ.

Praha 23. října 2020

Mgr. Jana Stejskalová, v.r.
předsedkyně Okresního soudu Praha-východ